
PROTOKÓŁ NR 59/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 17 KWIETNIA 2024 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik 

nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. 

Po czym poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

Realizowanego w Powiecie Tarnogórskim w latach 2024-2026”, 

2) podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1a) 

Janina Lizis kierownik Działu ds. Pieczy Zastępczej (Kierownik DPZ) 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach (PCPR) 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej Realizowanego w Powiecie Tarnogórskim w latach 2024-

2026”. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że głównym źródłem 

finansowania wskazanym w programie są środki własne Powiatu. 

Kierownik DPZ potwierdziła, że źródłem finansowym jest w głównej mierze 

budżet Powiatu, który jest uzupełniany środkami z Gmin, które stanowią 

określony procentowo zwrot kosztów utrzymania dziecka w pieczy 
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zastępczej. Ponadto pieniądze pochodzą z dotacji celowych z budżetu 

państwa, a najmniejsze kwoty stanowią zwroty opłat rodziców. Po czym 

omówiła kwestie pozyskania dodatkowych środków z innych źródeł. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał o liczbę rodzin zastępczych, ile dzieci 

oczekuje na umieszczenie w rodzinie zastępczej, czy są przeprowadzane 

kontrole w rodzinach zastępczych i czy dochodzą sygnały o jakichś 

nieprawidłowościach w rodzinach. 

Kierownik DPZ odpowiedziała, że na koniec 2023 roku było 118 rodzin. 

Od stycznia br. powstało około 6 nowych rodzin i ma informacje, 

że zostały złożone kolejne wnioski, więc liczba rodzin zastępczych zaczyna 

wzrastać. Następnie poinformowała, że osobą upoważnioną do kontroli 

rodzin zastępczych jest dyrektor PCPR. Kontrola pozwala na sprawdzenie 

jak rodzina funkcjonuje. Zapewniła, że rodziny są odwiedzane pomimo 

braku sygnałów o nieprawidłowościach i na bieżąco są objęte wsparciem 

ze strony koordynatora lub innego pracownika DPZ. Po czym wymieniła 

dzieci oczekujące na umieszczenie w pieczy zastępczej i omówiła ich 

sytuację. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał jakie warunki mieszkaniowe należy spełnić 

żeby być rodziną zastępczą i czy osoby takie przechodzą szkolenia. 

Kierownik DPZ omówiła jak przebiega kwalifikacja rodziców zastępczych. 

Po czym odnosząc się do kwestii warunków mieszkaniowych powiedziała, 

że przepisy tego nie określają. Zapewniła, że nie zdarza się żeby widząc 

warunki, które nie pozwalają na pełnienie tej funkcji dali takiej rodzinie 

„zielone światło na pójście dalej”. Po czym przedstawiła wymagania 

stawiane kandydatom na rodziców zastępczych wynikające z ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz omówiła kwestię 

szkoleń. 



PROTOKÓŁ NR 59/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 KWIETNIA 2024 ROKU 

 3 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy w przypadku konfliktów w rodzinie 

zastępczej pracownicy PCPR rozmawiają z dziećmi umieszczonymi 

w pieczy żeby ustalić na jakim tle jest konflikt. 

Kierownik DPZ odpowiedziała, że na tym polega bieżąca praca 

koordynatora i innych specjalistów. Dużym wsparciem był psycholog, 

który pracował z nimi na bieżąco. Mieli w ubiegłym roku problem żeby 

zaangażować nowego psychologa w miejsce zwalniającego się. Udało się 

wypracować współpracę z „Centrum Wsparcia Zdrowia Psychicznego dla 

Dzieci i Młodzieży” i zatrudnić psychologa na umowę zlecenie. Ponadto 

jeżeli jest taka potrzeba, to dzieci przychodzą do Punktu Interwencji 

Kryzysowej. Gdyby udało się pozyskać jeszcze więcej specjalistów 

sytuacja byłaby jeszcze lepsza. Jednak warunki finansowe, które mogą 

zaoferować specjalistom nie są zachęcające. Stwierdziła, że w pomocy 

społecznej tak często jest, że środki finansowe, którymi dysponują „nie 

zawsze zaspokajają, to czego wymaga rynek”. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała gościom za współpracę 

w VI kadencji. 

Ad 2) 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła „Podsumowanie działalności Komisji 

ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych w VI kadencji”. 

Ponadto zwróciła uwagę na dwie inwestycje, tj. zakończoną budowę bloku 

operacyjnego w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. 

w Tarnowskich Górach oraz trwającą w Strzybnicy budowę nowej siedziby 

dla Domu Pomocy Społecznej w Łubiu (DPS). Poinformowała, 

że członkowie Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska mieli okazję 
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na miejscu budowy DPS zapoznać się z postępem prac. Treść 

podsumowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Następnie 

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim obecnym na sali 

za współpracę w VI kadencji. 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 58/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 20 marca 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Krystyna Trzęsiok 


	PROTOKÓŁ NR 59/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 KWIETNIA 2024 ROKU
	1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
	2) podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji,
	3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	4) sprawy bieżące.
	Ad 1a)
	Ad 2)
	Ad 3)
	Ad 4)

